



1. Women and Child Development Ministry clarified that the Aadhaar Card of children is not mandatory for availing the benefits of the POSHAN Scheme.

हिला एवं बाल विकास मंत्रालय ने स्पष्ट किया कि पोषण योजना का लाभ लेने के लिए बच्चों का आधार कार्ड अनिवार्य नहीं है।

2. The national space agency Indian Space Research Organisation has successfully launched three Singaporean satellites from the spaceport at Sriharikota.

राष्ट्रीय अंतरिक्ष एजेंसी भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन ने श्रीहरिकोटा के स्पेसपोर्ट से सिंगापुर के तीन उपग्रहों को सफलतापूर्वक लॉन्च किया है।

3. Chennai-based drone startup Garuda Aerospace Pvt Ltd on June 22 announced that it has teamed up with Malaysia-based HiiLSE Global Sdn Bhd (HiiLSE Drones) to set up a 2.42 hectares drone factory in Malaysia with an investment of Rs 115 crore.

चेन्नई स्थित ड्रोन स्टार्टअप गरुड एयरोस्पेस प्राइवेट लिमिटेड ने 22 जून को घोषणा की कि उसने मलेशिया स्थित HiiLSE ग्लोबल Sdn Bhd (HiiLSE ड्रोन) के साथ मिलकर मलेशिया में 115 करोड़ रुपये के निवेश के साथ 2.42 हेक्टेयर ड्रोन फैक्ट्री स्थापित की है।

4. Rajasthan CM Ashok Gehlot has started a new campaign for the Rajasthan school.

राजस्थान के मुख्यमंत्री अशोक गहलोत ने राजस्थान स्कूल के लिए एक नया अभियान शुरू किया है।

5. The Union Cabinet, chaired by Prime Minister Shri Narendra Modi, has extended the Pradhan Mantri Garib Kalyan Anna Yojana (PM-GKAY) scheme for another six months, till September 2022.

प्रधान मंत्री श्री नरेंद्र मोदी की अध्यक्षता में केंद्रीय मंत्रिमंडल ने प्रधान मंत्री गरीब कल्याण अन्न योजना (पीएम-जीकेएवाई) योजना को औ र छ ह म ही ने के लिए सितंबर 2022 त क ब द्ढा दिया है।

6. The UN Ocean Conference 2022 kicked off in Lisbon to discuss how to restore the ailing health of global oceans due to the environmental damage caused by human activity.

मानव गतिविधि के कारण पर्यावरणीय क्षति के कारण वैश्विक महासागरों के बीमार स्वास्थ्य को कैसे बहाल किया जाए, इस पर चर्चा करने के लिए संयुक्त राष्ट्र महासागर सम्मेलन 2022 ने लिस्बन में शुरुआत की।

7. Over 30,000 years old mummified body of a baby woolly mammoth with skin and hair has been discovered in the far north of Canada.

कनाडा के सुदूर उत्तर में त्वचा औ र बालों के साथ ऊनी मैमथ के 30,000 साल से अधिक पुराने ममीकृत शरीर की खोज की गई है।

8. The leadership of the world's largest stock exchange is now headed by a public interest director S.S. Above Mundra.

दुनिया के सबसे बड़े स्टॉक एक्सचेंज का नेतृत्व अब ए क जनहित निदेशक एसएस ए ब व मुंद्रा के नेतृत्व में है।

9. The Delhi cabinet has approved the "Delhi Startup Policy" to create an ecosystem for people to launch startups and provide them with fiscal and non-fiscal incentives, collateral-free loans, and free consultancy from experts, lawyers, and CA.

दिल्ली कैबिनेट ने लोगों को स्टार्टअप शुरू करने के लिए एक पारिस्थितिकी तंत्र बनाने और उन्हें वित्तीय और गैर-वित्तीय प्रोत्साहन, संपार्श्विक-मुक्त ऋण और विशेषज्ञों, वकीलों और रसीए से मुफ्त परामर्श प्रदान करने के लिए "दिल्ली स्टार्टअप नीति" को मंजूरी दी है।

10. Ferdinand Marcos Jr has sworn in as the President of the Philippines in Manila on 30 May 2022.

फर्डिनेंड मार्कोस जूनियर ने 30 मई 2022 को मनीला में फिलीपींस के राष्ट्रपति के रूप में शपथ ली

